
Projekt

z dnia  12 lipca 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR                     
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia                      2012 r.

w sprawie prywatyzacji spółki „Uzdrowisko Kołobrzeg S.A.”. 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r., poz. 567) oraz § 43 ust. 1 pkt 3 Statutu Miasta 
Kołobrzeg (Uchwała Nr LIV/694/06 Rady Miejskiej w Kołobrzegu z dnia 14 września 2006 r. – Dz. Urz. 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 105, poz. 1965, z późn.zm.), Rada Miasta 
Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża sprzeciw wobec zamierzeń zawartych w przyjętym w dniu 27 marca 2012 roku przez 
Radę Ministrów programie prywatyzacji na lata 2012 - 2013, który przewiduje m.in. prywatyzację spółki 
„Uzdrowisko Kołobrzeg S.A.” 

§ 2. Zwraca się do Ministra Skarbu z wnioskiem o przedłożenie władzom samorządowym Miasta 
Kołobrzeg pełnej informacji dotyczącej przyczyn podjęcia decyzji o prywatyzacji spółki oraz planów 
dotyczących prywatyzacji „Uzdrowiska Kołobrzeg S.A.” 

§ 3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Kołobrzeg do przekazania niniejszej uchwały, Prezesowi 
Rady Ministrów, Marszałkom Sejmu i Senatu RP, Ministrowi Skarbu, Ministrowi Zdrowia, 
Parlamentarzystom Ziemi Zachodniopomorskiej, Wojewodzie Zachodniopomorskiemu, Marszałkowi 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz Radnym Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

– Projekt Grupy Radnych Rady Miasta Kołobrzeg: 

1. Bogdan Błaszczyk 

2. Jacek Woźniak 

3. Krystyna Strzyżewska 

4. Jacek Kuś 

5. Dorota Oyedemi 

6. Artur Dąbkowski 

7. Danuta Adamska - Czepczyńska 

8. Antoni Piwowarczyk 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 37CBCE30-3172-4200-9D14-F7065E9E7A54. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
W związku z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Kołobrzegu, zaniepokojonych 

zamierzeniami Rady Ministrów w sprawie prywatyzacji na lata 2012 -2013, Rada Miasta Kołobrzeg 
uznaje za zasadne podjęcie niniejszej uchwały i skierowanie jej do władz centralnych i wojewódzkich 
wyszczególnionych w § 3 uchwały. 

W 2005 r. Sejm RP przyjął ustawę o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych, w której zawarto umowę społeczną 
określoną w art. 64 cytowanej ustawy. 

„Art. 64. Minister właściwy do spraw Skarbu Państwa, w porozumieniu z ministrem właściwym do 
spraw zdrowia, określi, w drodze rozporządzenia, wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego 
prowadzonych w formie jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, utworzonych w wyniku 
komercjalizacji uzdrowiskowych przedsiębiorstw państwowych, dla których organem założycielskim 
był minister właściwy do spraw zdrowia, które nie będą podlegać prywatyzacji, kierując się: 

1) zapewnieniem równego i powszechnego dostępu do lecznictwa uzdrowiskowego; 

2) zapewnieniem leczenia uzdrowiskowego o zróżnicowanych kierunkach leczniczych; 

3) wielkością oraz ilością posiadanych i wykorzystywanych przez spółkę zasobów tworzyw 
leczniczych; 

4) możliwością rozwoju kierunku rehabilitacyjnego; 

5) posiadanymi przez spółkę urządzeniami lecznictwa uzdrowiskowego”. 

Ustawodawca doskonale zdawał sobie sprawę z wagi podejmowanych decyzji, że lecznictwo 
uzdrowiskowe musi stanowić element publicznego systemu zdrowia o zróżnicowanych kierunkach 
leczniczych, takich jak np. deficytowe z założenia lecznictwo dziecięce, czego nie zapewni 
niepubliczna służba zdrowia nastawiona głównie na osiąganie wyników ekonomicznych. 

Uzdrowisko Kołobrzeg S.A. to 10 dobrze zorganizowanych, doskonale wyposażonych obiektów 
lecznictwa uzdrowiskowego. Zlokalizowanych w centrum strefy „A” ochrony uzdrowiskowej. 
Szacunkowa wartość nieruchomości znacznie przewyższa kwotę dochodów, które chciałoby 
uzyskać Ministerstwo Skarbu Państwa z prywatyzacji kołobrzeskiej spółki. 

Dlatego Rada Miasta Kołobrzeg przychyla się do apelu pracowników spółki i reprezentujących 
ich wszystkich organizacji związkowych, ażeby wstrzymać się z podejmowaniem tej niekorzystnej 
dla mieszkańców Kołobrzegu oraz kuracjuszy decyzji prywatyzacyjnej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 37CBCE30-3172-4200-9D14-F7065E9E7A54. Projekt Strona 1




